
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 보건행정서비스 제공 (단위:천원)

보건위생과 39,213,839 40,231,392 △1,017,553

국         11,174,952

기         15,784,239

분            112,804

도         12,141,844

질 높은 보건의료서비스 구축 37,725,169 38,724,777 △999,608

국         10,900,952

기         15,014,739

분            112,804

도         11,696,674

보건행정서비스 제공 8,130,361 11,239,518 △3,109,157

국          5,741,394

분              3,030

도          2,385,937

보건위생정책 개발육성 9,400 46,120 △36,720

202 여비 7,000 7,000 0

01  국내여비

  ○보건행정 서비스개선 업무추진

7,000 07,000

7,000

203 업무추진비 2,400 2,400 0

03  시책추진업무추진비

  ○보건위생업무추진

2,400 02,400

2,400

농어촌보건 등 이전신축(농특) 7,058,464 10,042,601 △2,984,137

국          5,663,677

도          1,394,787

403 자치단체등자본이전 7,058,464 10,042,601 △2,984,137

국          5,663,677

도          1,394,787

01  자치단체자본보조

  ○농어촌의료서비스개선 지원

10,042,601 △2,984,1377,058,464

 7,058,464  8,453,250,000원*83.5%

국          5,663,677

도          1,394,787

생애전환기 건강진단 자치단체경상보조 77,717 77,717 0

국             77,717

308 자치단체등이전 77,717 77,717 0

- 1 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 보건행정서비스 제공 (단위:천원)

308 자치단체등이전 국             77,717

01  자치단체경상보조금

  ○생애전환기 건강진단 및 홍보

77,717 077,717

 77,717  97,146,000원*80%

국             77,717

공공보건기관 전문인력교육 5,280 5,280 0

분              1,590

도              3,690

201 일반운영비 5,280 5,280 0

분              1,590

도              3,690

01  사무관리비

  ○공공보건기관 전문인력교육

5,280 05,280

5,280

분              1,590

도              3,690

공중보건의사 직무교육 32,500 30,800 1,700

분              1,440

도             31,060

201 일반운영비 5,500 4,800 700

분              1,440

도              4,060

01  사무관리비

  ○공중보건의사 직무교육

4,800 7005,500

5,500

분              1,440

도              4,060

308 자치단체등이전 27,000 26,000 1,000

08  기타부담금

  ○공중보건의사 직무교육비 부담금

26,000 1,00027,000

 27,000  200,000원*135인

병원선관리 및 도서주민진료 540,000 532,000 8,000

201 일반운영비 390,000 400,000 △10,000

01  사무관리비

  ○병원선 관리

02  공공운영비

  ○병원선 관리

50,000 050,000

50,000

350,000 △10,000340,000

340,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 보건행정서비스 제공 (단위:천원)

206 재료비 120,000 120,000 0

01  재료비

  ○병원선 낙도주민진료(의약품비 등)

120,000 0120,000

120,000

405 자산취득비 30,000 12,000 18,000

01  자산및물품취득비

  ○항해장비(알파레이더) 교환 등 병원물품

    구입

12,000 18,00030,000

 30,000

의료시스템 개선구축 207,000 305,000 △98,000

201 일반운영비 207,000 305,000 △98,000

01  사무관리비

  ○제안서 평가 수당 및 원가계산용역비

02  공공운영비

  ○원격건강관리시스템 운영 유지보수

5,000 2,0007,000

7,000

300,000 △100,000200,000

200,000

이동진료버스(장비포함)구입지원 200,000 200,000 0

306 출연금 200,000 200,000 0

01  출연금

  ○이동진료버스(장비포함) 구입지원

200,000 0200,000

200,000

방역 및 전염병예방관리 2,476,708 3,911,280 △1,434,572

국            124,655

기          1,172,721

도          1,179,332

국가예방접종실시 1,582,707 2,934,791 △1,352,084

기          1,036,473

도            546,234

101 인건비 19,500 19,500 0

기              9,750

도              9,750

10  기간제근로자등보수

  ○예방접종 등록관리 인부임

    -기본급

    -국민연금

19,500 019,500

19,500

18,04618,046,000원

기              9,023

도              9,023

874874,000원

기                437
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 방역 및 전염병예방관리 (단위:천원)

    -건강보험

    -고용보험

도                437

514514,000원

기                257

도                257

6666,000원

기                 33

도                 33

301 일반보상금 10,800 10,800 0

기             10,800

12  기타보상금

  ○예방접종후이상반응역학조사활동비

10,800 010,800

 10,800  10,800,000원

기             10,800

308 자치단체등이전 1,552,407 2,904,491 △1,352,084

기          1,015,923

도            536,484

01  자치단체경상보조금

  ○예방접종(장티푸스외 5종) 지원

  ○B형간염 수직감염 예방사업 지원

  ○영유아 예방접종 지원

  ○예방접종 등록센터 운영지원

2,904,491 △1,352,0841,552,407

 809,652  2,611,780,000원*31%

기            468,754

도            340,898

 41,508  55,343,000원*75%

기             27,671

도             13,837

545,247726,996,000원*75%

기            363,498

도            181,749

 156,000  19,500,000원*1명*16개소*50%

기            156,000

감염질환 역학조사 7,858 7,990 △132

국              5,358

도              2,500

201 일반운영비 2,509 2,200 309

국              2,509

01  사무관리비 2,200 3092,509
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 방역 및 전염병예방관리 (단위:천원)

  ○역학조사관 직무교육 2,509

국              2,509

202 여비 2,849 2,850 △1

국              2,849

01  국내여비

  ○전염병 역학조사관 활동여비

  ○역학조사관 직무교육 여비

2,850 △12,849

500

국                500

2,349

국              2,349

301 일반보상금 2,500 2,940 △440

12  기타보상금

  ○전염병 역학조사 자문위원 활동비

2,940 △4402,500

2,500

전염병전문가교육 53,200 58,190 △4,990

국             38,080

도             15,120

201 일반운영비 48,480 54,290 △5,810

국             33,480

도             15,000

01  사무관리비

  ○전염병 관리자과정 교육훈련

  ○전염병관리실무자과정 교육훈련

  ○전염병관리 실무자 심화교육

  ○학교보건교사 교육

54,290 △5,81048,480

1,200

국              1,200

30,000

국             15,000

도             15,000

4,080

국              4,080

13,200

국             13,200

202 여비 240 400 △160

국                120

도                120

01  국내여비

  ○전염병관리 실무자과정 교육여비지원(도)

400 △160240

240

국                120
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 방역 및 전염병예방관리 (단위:천원)

도                120

308 자치단체등이전 4,480 3,500 980

국              4,480

01  자치단체경상보조금

  ○전염병관리자과정 교육여비 지원

  ○전염병관리 실무자과정 교육여비지원(시

    군)

3,500 9804,480

1,600

국              1,600

 2,880

국              2,880

급성전염병 관리 13,212 12,000 1,212

국              6,606

도              6,606

301 일반보상금 13,212 12,000 1,212

국              6,606

도              6,606

01  사회보장적수혜금

  ○제1군 전염병환자 격리치료비

12,000 1,21213,212

13,212

국              6,606

도              6,606

에이즈 및 성병예방 188,151 182,151 6,000

기             82,768

도            105,383

301 일반보상금 96,000 90,000 6,000

기             48,000

도             48,000

01  사회보장적수혜금

  ○에이즈환자 진료비

90,000 6,00096,000

96,000

기             48,000

도             48,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

02  민간경상보조

  ○에이즈예방교육·훈련(에이즈예방협회)

  ○에이즈예방교육·홍보(에이즈퇴치연맹)

40,000 040,000

20,000

20,000

308 자치단체등이전 52,151 52,151 0

기             34,768
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 방역 및 전염병예방관리 (단위:천원)

308 자치단체등이전 도             17,383

01  자치단체경상보조금

  ○성병진단 시약구입 지원

  ○에이즈진단 시약구입 지원

52,151 052,151

11,16114,881,000원*75%

기              7,441

도              3,720

 40,990  54,653,000원*75%

기             27,327

도             13,663

생물테러 물자비축 및 관리 10,560 10,560 0

기              5,280

도              5,280

307 민간이전 10,560 10,560 0

기              5,280

도              5,280

02  민간경상보조

  ○생물테러 대비 지정감시 의료기관 운영

10,560 010,560

 10,560  2,112,000원*5개소

기              5,280

도              5,280

SARS 등 신종전염병 대책 3,200 3,200 0

기              3,200

307 민간이전 3,200 3,200 0

기              3,200

02  민간경상보조

  ○표본감시 병의원 정보관리비

3,200 03,200

 3,200  100,000원*4개소*8월

기              3,200

한센병환자관리지원 경상보조 256,128 256,376 △248

국             61,111

도            195,017

307 민간이전 136,000 136,000 0

02  민간경상보조

  ○부랑한센병환자 선도 및 단속 등(한빛복

    지협회)

  ○전국한센인 체육대회 참가(한빛복지협회)

9,000 09,000

 6,000

3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 방역 및 전염병예방관리 (단위:천원)

05  민간위탁금

  ○한센병관리 진료사업(한센복지협회)

  ○한센병환자 재활사업 지원(한센복지협회)

  ○저소득한센병환자 보행보조기지원(한센복

    지협회)

127,000 0127,000

90,000

21,000

 16,000

308 자치단체등이전 120,128 120,376 △248

국             61,111

도             59,017

01  자치단체경상보조금

  ○한센병양노자 생계비

  ○한센간이양로시설 운영

  ○한센병환자 진료지원

120,376 △248120,128

96,5091,484,750원*65인

국             48,255

도             48,254

19,28425,711,450원*75%

국             12,856

도              6,428

4,335

주요전염병 표본감시 20,250 20,250 0

국             13,500

도              6,750

308 자치단체등이전 20,250 20,250 0

국             13,500

도              6,750

01  자치단체경상보조금

  ○주요전염병 검사시약 및 기자재 구입

  ○주요전염병 표본감시사업 운영지원

20,250 020,250

 11,250  15,000,000원*75%

국              7,500

도              3,750

 9,000  12,000,000원*75%

국              6,000

도              3,000

에이즈 및 성병 실험실 진단 45,000 45,000 0

기             30,000

도             15,000

308 자치단체등이전 7,500 7,500 0

기              5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 방역 및 전염병예방관리 (단위:천원)

308 자치단체등이전 도              2,500

01  자치단체경상보조금

  ○성병실험실 진단 시약구입 지원

7,500 07,500

 7,500  10,000,000원*75%

기              5,000

도              2,500

403 자치단체등자본이전 37,500 37,500 0

기             25,000

도             12,500

01  자치단체자본보조

  ○성병실험실 진단 장비구입

37,500 037,500

 37,500  50,000,000원*75%

기             25,000

도             12,500

질병관리조사연구 22,500 22,500 0

기             15,000

도              7,500

308 자치단체등이전 22,500 22,500 0

기             15,000

도              7,500

01  자치단체경상보조금

  ○발열성질환 예방관리

22,500 022,500

 22,500  7,500,000원*4개소*75%

기             15,000

도              7,500

전염병 방역약품 구입 140,000 160,000 △20,000

206 재료비 140,000 160,000 △20,000

01  재료비

  ○전염병 방역약품 구입

160,000 △20,000140,000

140,000

국가결핵예방 74,242 72,442 1,800

307 민간이전 12,894 12,894 0

02  민간경상보조

  ○결핵약품 보급수수료 지원

  ○결핵관리운영 및 담당자 교육

12,894 012,894

4,894

8,000

308 자치단체등이전 31,348 29,548 1,800

01  자치단체경상보조금 27,450 1,80029,250
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 방역 및 전염병예방관리 (단위:천원)

  ○결핵신환자 발견사업(이동검진사업)

  ○저소득 결핵환자 영양제 보급

02  징수교부금

  ○항결핵제 수입금 교부

 22,500  1,500원*50,000인*30%

 6,750  15,000원*1,500인*30%

2,098 02,098

2,098

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01  민간자본보조

  ○결핵협회 장비구입(결핵환자 수압치료기)

30,000 030,000

30,000

한센병환자관리지원 자본보조 54,000 120,130 △66,130

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01  민간자본보조

  ○한센복지협회 장비구입(프락셀 Laser)

30,000 030,000

 30,000  60,000,000원*50%

403 자치단체등자본이전 24,000 90,130 △66,130

01  자치단체자본보조

  ○한센병환자 정착촌 운영비 지원

90,130 △66,13024,000

 24,000  40,000,000원*2개소*30%

전염병 유행예측조사 지원 5,700 5,700 0

308 자치단체등이전 5,700 5,700 0

01  자치단체경상보조금

  ○일본뇌염 유행 예측조사 지원

  ○비브리오패혈증 유행예측조사 지원

5,700 05,700

 3,000  1,000,000원*3개소

 2,700  1,500,000원*6개소*30%

건강증진강화 16,309,572 15,028,559 1,281,013

국          1,240,403

기         10,532,018

도          4,537,151

보건소방문보건사업 2,025,579 2,848,697 △823,118

기          1,539,864

도            485,715

101 인건비 21,060 14,580 6,480

기             10,529

도             10,531

10  기간제근로자등보수 14,580 6,48021,060
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 건강증진강화 (단위:천원)

  ○방문보건사업 인건비

    -기본급

    -국민연금

    -건강보험

    -고용보험

21,060

19,607

기              9,803

도              9,804

875

기                437

도                438

514

기                257

도                257

64

기                 32

도                 32

201 일반운영비 1,810 3,193 △1,383

기                905

도                905

01  사무관리비

  ○방문보건사업전문인력 교육

  ○방문보건사업전담인력교육

3,193 △1,3831,810

1,500

기                750

도                750

310155,000원*2인

기                155

도                155

307 민간이전 45,000 25,000 20,000

기             22,500

도             22,500

02  민간경상보조

  ○방문보건사업지원단 운영

  ○방문건강관리사업 프로그램 운영

25,000 20,00045,000

25,000

기             12,500

도             12,500

20,000

기             10,000

도             10,000

308 자치단체등이전 1,957,709 2,805,924 △848,215

기          1,505,930
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 건강증진강화 (단위:천원)

308 자치단체등이전 도            451,779

01  자치단체경상보조금

  ○방문보건사업지원

2,805,924 △848,2151,957,709

1,957,7093,011,860,000원*65%

기          1,505,930

도            451,779

금연클리닉운영 1,395,665 1,476,903 △81,238

기            925,000

도            470,665

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

기             25,000

도             25,000

02  민간경상보조

  ○금연클리닉 운영평가

40,000 10,00050,000

50,000

기             25,000

도             25,000

308 자치단체등이전 1,345,665 1,436,903 △91,238

기            900,000

도            445,665

01  자치단체경상보조금

  ○금연클리닉 운영

1,436,903 △91,2381,345,665

1,345,665

기            900,000

도            445,665

지역특화건강행태개선사업 1,012,250 1,163,000 △150,750

기            662,875

도            349,375

201 일반운영비 3,000 48,000 △45,000

기              1,500

도              1,500

01  사무관리비

  ○건강생활실천사업 전문인력 교육

48,000 △45,0003,000

 3,000  1,500,000원*2인

기              1,500

도              1,500

307 민간이전 68,750 90,000 △21,250

기             34,375
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 건강증진강화 (단위:천원)

307 민간이전 도             34,375

02  민간경상보조

  ○건강증진사업지원단 운영

90,000 △21,25068,750

68,750

기             34,375

도             34,375

308 자치단체등이전 940,500 1,025,000 △84,500

기            627,000

도            313,500

01  자치단체경상보조금

  ○지역특화건강행태개선사업

1,025,000 △84,500940,500

 940,500  1,254,000,000원*75%

기            627,000

도            313,500

심뇌혈관질환예방관리 233,184 190,709 42,475

기            140,592

도             92,592

201 일반운영비 45,184 45,184 0

기             22,592

도             22,592

01  사무관리비

  ○만성병조사감시 전문인력 양성

45,184 045,184

 45,184  1,412,000원*32인

기             22,592

도             22,592

307 민간이전 140,000 100,000 40,000

기             70,000

도             70,000

02  민간경상보조

  ○고혈압당뇨관리사업 운영

100,000 40,000140,000

140,000

기             70,000

도             70,000

308 자치단체등이전 48,000 45,525 2,475

기             48,000

01  자치단체경상보조금

  ○고혈압당뇨관리사업

45,525 2,47548,000

48,00096,000,000원*50%

기             48,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 건강증진강화 (단위:천원)

시험관시술비지원 599,570 835,309 △235,739

국            428,264

도            171,306

201 일반운영비 700 700 0

국                420

도                280

01  사무관리비

  ○불임부부 심의수당

700 0700

70050,000원*7인*2회

국                420

도                280

308 자치단체등이전 598,870 834,609 △235,739

국            427,844

도            171,026

01  자치단체경상보조금

  ○불임부부 지원사업

834,609 △235,739598,870

598,870855,528,000원*70%

국            427,844

도            171,026

산산프로그램운영 115,890 13,636 102,254

기             77,260

도             38,630

308 자치단체등이전 115,890 13,636 102,254

기             77,260

도             38,630

01  자치단체경상보조금

  ○산산(산전산후)프로그램 운영

13,636 102,254115,890

 115,890  154,520,000원*75%

기             77,260

도             38,630

선천성대사이상검사 및 환아관리 280,490 294,185 △13,695

기            160,280

도            120,210

308 자치단체등이전 280,490 294,185 △13,695

기            160,280

도            120,210

01  자치단체경상보조금 294,185 △13,695280,490
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 건강증진강화 (단위:천원)

  ○선천성 대사이상검사 및 환아관리

 280,490  400,700,000원*70%

기            160,280

도            120,210

미숙아및선천성이상아 의료비 305,767 245,045 60,722

기            174,724

도            131,043

308 자치단체등이전 305,767 245,045 60,722

기            174,724

도            131,043

01  자치단체경상보조금

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

245,045 60,722305,767

 305,767  436,810,000원*70%

기            174,724

도            131,043

임산부 및 영유아 보충영양사업 1,800,000 709,875 1,090,125

기          1,200,000

도            600,000

308 자치단체등이전 1,800,000 709,875 1,090,125

기          1,200,000

도            600,000

01  자치단체경상보조금

  ○임산부 영유아 보충영양사업

709,875 1,090,1251,800,000

 1,800,000  2,400,000,000원*75%

기          1,200,000

도            600,000

신생아난청조기진단 32,157 4,315 27,842

기             18,375

도             13,782

308 자치단체등이전 32,157 4,315 27,842

기             18,375

도             13,782

01  자치단체경상보조금

  ○신생아 청각선별검사

4,315 27,84232,157

32,15745,938,000원*70%

기             18,375

도             13,782

산모신생아도우미지원 860,821 735,914 124,907
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 건강증진강화 (단위:천원)

산모신생아도우미지원 국            766,209

도             94,612

307 민간이전 9,324 6,000 3,324

국              9,324

02  민간경상보조

  ○산모 신생아 도우미 교육지원

6,000 3,3249,324

9,324

국              9,324

308 자치단체등이전 851,497 729,914 121,583

국            756,885

도             94,612

01  자치단체경상보조금

  ○산모 신생아 도우미 지원사업

729,914 121,583851,497

 851,497  946,107,000원*90%

국            756,885

도             94,612

암조기검진사업 2,248,277 1,653,912 594,365

기          1,484,483

도            763,794

308 자치단체등이전 2,078,277 1,553,912 524,365

기          1,484,483

도            593,794

01  자치단체경상보조금

  ○암 조기검진사업

1,553,912 524,3652,078,277

2,078,2772,968,966,000원*70%

기          1,484,483

도            593,794

402 민간자본이전 170,000 100,000 70,000

01  민간자본보조

  ○암검진 장비 구입(건강관리협회)

  ○흉부-X선 구입(인구보건복지협회)

100,000 70,000170,000

120,000

50,000

재가암환자관리 158,670 105,780 52,890

기            105,780

도             52,890

308 자치단체등이전 158,670 105,780 52,890

기            105,780

도             52,890
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 건강증진강화 (단위:천원)

01  자치단체경상보조금

  ○암 예방관리사업

105,780 52,890158,670

158,670211,560,000원*75%

기            105,780

도             52,890

암환자 의료비 지원 1,527,157 1,099,244 427,913

기          1,090,826

도            436,331

308 자치단체등이전 1,527,157 1,099,244 427,913

기          1,090,826

도            436,331

01  자치단체경상보조금

  ○암환자 의료비지원

1,099,244 427,9131,527,157

1,527,1572,181,652,000원*70%

기          1,090,826

도            436,331

지역사회중심재활사업 41,200 41,200 0

기             41,200

308 자치단체등이전 41,200 41,200 0

기             41,200

01  자치단체경상보조금

  ○지역사회중심 재활사업

41,200 041,200

 41,200  41,200,000원*2개소*50%

기             41,200

희귀난치성 유전질환자 지원 1,843,439 1,687,810 155,629

기          1,536,199

도            307,240

308 자치단체등이전 1,843,439 1,687,810 155,629

기          1,536,199

도            307,240

01  자치단체경상보조금

  ○희귀난치성질환자 의료비지원

1,687,810 155,6291,843,439

 1,843,439  3,072,398,000원*60%

기          1,536,199

도            307,240

의치보철 601,640 522,190 79,450

기            505,450

도             96,190
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 건강증진강화 (단위:천원)

308 자치단체등이전 601,640 522,190 79,450

기            505,450

도             96,190

01  자치단체경상보조금

  ○노인의치 보철사업 지원

  ○노인 불소겔도포사업

522,190 79,450601,640

 577,140  961,900,000원*60%

기            480,950

도             96,190

24,50049,000,000원*50%

기             24,500

치아홈메우기 236,211 222,750 13,461

기            196,842

도             39,369

308 자치단체등이전 236,211 222,750 13,461

기            196,842

도             39,369

01  자치단체경상보조금

  ○치아홈메우기사업 지원

222,750 13,461236,211

236,211393,684,000원*60%

기            196,842

도             39,369

구강보건실설치 228,080 217,250 10,830

기            228,080

308 자치단체등이전 208,000 86,000 122,000

기            208,000

01  자치단체경상보조금

  ○구강보건실 운영(특수학교)

  ○구강보건센터운영비

  ○구강보건센터 설치운영

86,000 122,000208,000

 8,000  16,000,000원*50%

기              8,000

20,00040,000,000원*50%

기             20,000

180,000360,000,000원*50%

기            180,000

403 자치단체등자본이전 20,080 131,250 △111,170

기             20,080

01  자치단체자본보조

  ○구강보건실 설치지원

131,250 △111,17020,080

20,08040,160,000원*50%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 건강증진강화 (단위:천원)

기             20,080

금연교육사업 50,000 109,800 △59,800

기             50,000

308 자치단체등이전 50,000 109,800 △59,800

기             50,000

06  교육기관에대한보조금

  ○금연교육(교육청 흡연예방)사업

109,800 △59,80050,000

 50,000  100,000,000원*50%

기             50,000

수돗물불소농도조정사업 60,000 53,100 6,900

기             60,000

308 자치단체등이전 10,000 8,100 1,900

기             10,000

01  자치단체경상보조금

  ○수돗물 불소화 약품구입비

8,100 1,90010,000

 10,000  20,000,000원*50%

기             10,000

403 자치단체등자본이전 50,000 45,000 5,000

기             50,000

01  자치단체자본보조

  ○수돗물 불소첨가기 이전 설치비

45,000 5,00050,000

 50,000  100,000,000원*50%

기             50,000

지역사회만성병조사감시체계구축 315,648 250,000 65,648

기            310,848

도              4,800

307 민간이전 9,600 10,000 △400

기              4,800

도              4,800

02  민간경상보조

  ○지역사회조사감시사업 운영

10,000 △4009,600

9,600

기              4,800

도              4,800

308 자치단체등이전 306,048 240,000 66,048

기            306,048

01  자치단체경상보조금 240,000 66,048306,048
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 건강증진강화 (단위:천원)

  ○지역사회조사감시사업 306,048612,096,000원*50%

기            306,048

성인병질환 검진지원 30,000 30,000 0

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

01  자치단체경상보조금

  ○성인병질환검진

30,000 030,000

30,00025,000원*6,000인*20%

거동불편노인 방문진료사업지원 65,340 65,340 0

308 자치단체등이전 65,340 65,340 0

01  자치단체경상보조금

  ○거동불편노인 방문진료

65,340 065,340

65,340217,800,000원*30%

가정간호사업 지원 12,000 12,000 0

308 자치단체등이전 12,000 12,000 0

01  자치단체경상보조금

  ○가정간호사업 지원

12,000 012,000

 12,000  2,000원*5,000인*4회*30%

농어촌여성 건강검진지원 90,000 90,000 0

308 자치단체등이전 90,000 90,000 0

01  자치단체경상보조금

  ○농어촌 여성 건강검진 지원

90,000 090,000

 90,000  450,000,000원*20%

전립선암 검진지원 53,856 43,860 9,996

308 자치단체등이전 53,856 43,860 9,996

01  자치단체경상보조금

  ○전립선암검진

43,860 9,99653,856

53,856179,520,000원*30%

영유아건강검진사업 51,671 51,671 0

국             45,930

도              5,741

308 자치단체등이전 51,671 51,671 0

국             45,930

도              5,741

01  자치단체경상보조금

  ○영유아 건강검진사업

51,671 051,671

51,671

국             45,930

도              5,741

가임기여성건강증진지원 35,010 255,064 △220,054
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 건강증진강화 (단위:천원)

가임기여성건강증진지원 기             23,340

도             11,670

308 자치단체등이전 35,010 255,064 △220,054

기             23,340

도             11,670

01  자치단체경상보조금

  ○가임기 여성 건강증진사업

255,064 △220,05435,010

 35,010  46,680,000원*75%

기             23,340

도             11,670

공공의료서비스 강화 10,808,528 8,545,420 2,263,108

국          3,794,500

기          3,310,000

분            109,774

도          3,594,254

지방의료원 등 기능강화 5,800,000 2,000,000 3,800,000

기          2,900,000

도          2,900,000

306 출연금 5,800,000 2,000,000 3,800,000

기          2,900,000

도          2,900,000

01  출연금

  ○의료원 시설·장비보강

2,000,000 3,800,0005,800,000

5,800,000

기          2,900,000

도          2,900,000

지역거점병원 신축등 현대화 3,682,500 4,900,000 △1,217,500

국          3,682,500

403 자치단체등자본이전 3,682,500 4,900,000 △1,217,500

국          3,682,500

02  공기관등에대한대행사업비

  ○천안의료원 신축 시설비

4,900,000 △1,217,5003,682,500

3,682,500

국          3,682,500

한방공공보건사업 지원 480,000 480,000 0

기            400,000

도             80,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 공공의료서비스 강화 (단위:천원)

308 자치단체등이전 280,000 280,000 0

기            200,000

도             80,000

01  자치단체경상보조금

  ○한의약지역보건사업

  ○한의약건강증진HUB보건소 사업

280,000 0280,000

40,00080,000,000원*50%

기             40,000

 240,000  320,000,000원*75%

기            160,000

도             80,000

403 자치단체등자본이전 200,000 200,000 0

기            200,000

01  자치단체자본보조

  ○한의약건강증진 기반구축 사업

200,000 0200,000

 200,000  300,000,000원*2/3

기            200,000

지방의료원 공공보건사업 200,000 200,000 0

분            105,000

도             95,000

306 출연금 200,000 200,000 0

분            105,000

도             95,000

01  출연금

  ○지방의료원 공공보건사업

200,000 0200,000

200,000

분            105,000

도             95,000

지방의료원 무료시술사업 400,000 400,000 0

306 출연금 400,000 400,000 0

01  출연금

  ○인공관절, 요실금, 전립선 무료시술사업

400,000 0400,000

400,000

산업재해환자 등 지원 60,000 120,000 △60,000

308 자치단체등이전 60,000 120,000 △60,000

01  자치단체경상보조금

  ○재가 진폐환자 등 의료비 지원

120,000 △60,00060,000

 60,000  200,000,000원*30%

만성병감시사업(민간보조) 10,000 8,400 1,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 공공의료서비스 강화 (단위:천원)

만성병감시사업(민간보조) 기             10,000

202 여비 1,000 1,000 0

기              1,000

01  국내여비

  ○만성병감시사업 추진 여비

1,000 01,000

1,000

기              1,000

307 민간이전 9,000 7,400 1,600

기              9,000

02  민간경상보조

  ○만성병 감시사업

7,400 1,6009,000

9,000

기              9,000

보건진료원 교육 9,548 17,760 △8,212

분              4,774

도              4,774

201 일반운영비 4,320 7,760 △3,440

분              2,160

도              2,160

01  사무관리비

  ○보건진료원 보수교육

7,760 △3,4404,320

4,320

분              2,160

도              2,160

301 일반보상금 5,228 10,000 △4,772

분              2,614

도              2,614

12  기타보상금

  ○보건진료원 직무교육

10,000 △4,7725,228

5,228

분              2,614

도              2,614

도서보건진료소 운영지원 6,480 5,760 720

308 자치단체등이전 6,480 5,760 720

01  자치단체경상보조금

  ○도서보건진료소 운영비(8개소)

5,760 7206,480

 6,480  21,600,000원*30%

외국인근로자 등 의료지원 160,000 108,500 51,500

국            112,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질 높은 보건의료서비스 구축
단위: 공공의료서비스 강화 (단위:천원)

외국인근로자 등 의료지원 도             48,000

307 민간이전 160,000 108,500 51,500

국            112,000

도             48,000

01  의료및구료비

  ○외국인근로자 등 소외계층 무료진료사업

108,500 51,500160,000

160,000

국            112,000

도             48,000

식품.의약 안전관리 1,277,550 1,293,150 △15,600

국            274,000

기            769,500

도            234,050

공중위생 및 식품위생관리 3,150 3,150 0

공중위생관리 3,150 3,150 0

301 일반보상금 3,150 3,150 0

12  기타보상금

  ○명예공중위생감시원 활동비

  ○명예공중위생감시원 교육비

3,150 03,150

2,100

1,050

의약. 의료관리 1,274,400 1,290,000 △15,600

국            274,000

기            769,500

도            230,900

응급의료정보센터 운영지원 300,000 300,000 0

기            150,000

도            150,000

307 민간이전 300,000 300,000 0

기            150,000

도            150,000

02  민간경상보조

  ○응급의료정보센터 운영

300,000 0300,000

300,000

기            150,000

도            150,000

응급의료기관 지원발전프로그램 운영 600,000 550,000 50,000

기            600,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 식품.의약 안전관리
단위: 의약. 의료관리 (단위:천원)

308 자치단체등이전 600,000 550,000 50,000

기            600,000

01  자치단체경상보조금

  ○응급의료기관 지원발전 프로그램

550,000 50,000600,000

600,000

기            600,000

마약류중독자 치료보호 4,000 4,000 0

국              2,000

도              2,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

국              2,000

도              2,000

01  사회보장적수혜금

  ○마약류 중독자 치료보호

4,000 04,000

4,000

국              2,000

도              2,000

지역응급의료기관지원(농특) 272,000 320,000 △48,000

국            272,000

308 자치단체등이전 272,000 320,000 △48,000

국            272,000

01  자치단체경상보조금

  ○농어촌 응급의료기관 인건비 지원

320,000 △48,000272,000

272,000

국            272,000

구조 및 응급처치교육비 지원 89,000 107,000 △18,000

기             19,500

도             69,500

307 민간이전 89,000 107,000 △18,000

기             19,500

도             69,500

02  민간경상보조

  ○시각장애인 직업재활교육

05  민간위탁금

  ○구조 및 응급처치교육

67,000 △17,00050,000

50,000

40,000 △1,00039,000

39,000

기             19,500

도             19,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 식품.의약 안전관리
단위: 의약. 의료관리 (단위:천원)

이동응급의료세트 관리 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

05  민간위탁금

  ○이동응급의료세트 장비관리비

4,000 04,000

4,000

행사관련 이동진료소 운영지원 5,400 5,000 400

308 자치단체등이전 5,400 5,000 400

01  자치단체경상보조금

  ○꽃박람회 및 백제문화제 행사장 이동진료

    소 운영지원

5,000 4005,400

 5,400

행정운영경비(보건위생과) 211,120 213,465 △2,345

인력운영비 4,920 5,400 △480

부서운영업무추진비 4,920 5,400 △480

203 업무추진비 4,920 5,400 △480

04  부서운영업무추진비

  ○보건위생업무추진

5,400 △4804,920

4,920

기본경비 206,200 208,065 △1,865

기본경비 206,200 208,065 △1,865

201 일반운영비 76,600 76,709 △109

01  사무관리비

  ○보건위생업무추진

02  공공운영비

  ○보건위생 공공운영

75,709 △10975,600

75,600

1,000 01,000

1,000

202 여비 129,600 131,356 △1,756

01  국내여비

  ○보건위생업무추진

02  월액여비

  ○병원선 업무추진

76,500 △90075,600

75,600

54,856 △85654,000

54,000
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